
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

22.06.2021  № 48-2 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Беговой 

города Москвы от 31.05.2021 №02-05-3144/1-1, Совет депутатов 

муниципального округа Беговой решил: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на III квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Беговой города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Беговой. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 
 
 

Глава  

муниципального округа Беговой                                         П.А. Адамов 

О согласовании сводного районного плана по  

досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства  

на III квартал 2021 года 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Беговой  
от 22  июня  2021  № 48-2 

 

 

 
Сводный план районных мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Беговой города 

Москвы на 

III квартал 2021 года 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 
Организатор Исполнитель 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

 

Управа района Беговой 

1. Праздничная программа в 

рамках Дня семья, любви и 

верности 

08.07.2021 

   14-00 

 ул. Правды, д.11 

Библиотека № 36 

- Культурный 

центр Ф. А. 

Искандера, ГБУ ТЦСО 

«Беговой», 

управа района 

Беговой 

 ГБУ ТЦСО 

Беговой 

Ефимова Е.П. 

84997611257,

Управа 

района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

 

2. Экскурсия в 

государственный 

мемориальный историко-

художественный и 

природный музей-

заповедник Поленово  с 

участием ветеранов и 

общественных советников 

района Беговой 

Август     

2021 

Государственный 

мемориальный 

историко-

художественный 

и природный 

музей-

заповедник 

Поленово, 

Тульская область, 

Заокский район, 

п/о Страхово 

Управа района 

Беговой 

Управа 

района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 



 

3. Мероприятие в рамках 

Общегородской памятной 

акции, посвященной 874-

летию города Москвы 

(возложение цветов  к 

памятной доске и 

памятнику, посвященного 

бойцам 18-й дивизии 

народного ополчения, 

которая в 1941 г. 

формировалась в 

Ленинградском районе 

столицы). 

   

 

 

 

 

 

 

04.09.2021. 

   12-00 

 

 

 

 

 

 

Ленинградский 

просп.,  д.32, 

Ленинградский 

просп., д.27 

Управа района 

Беговой 

 

 

Управа 

района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

4. Экскурсия на теплоходе по 

Москве-реке   с участием 

ветеранов и общественных 

советников района Беговой 

 

 

 

Сентябрь 

2021 

 

 

 

 

Москва - река 

Управа района 

Беговой 

 

 

Управа 

района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

 

 

 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

 

1. 

«В кругу семьи» - 

праздничное мероприятие в 

рамках празднования Дня 

Семьи: - развлекательная 

программа для всех 

возрастных категорий 

жителей района 

09.07.2021 

Открытая 

игровая 

площадка                           

ул. Правды, д. 5 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

 

2. 
«Летний чай» в рамках 

празднования 

Международного дня 

16/17.07.2

021 
ул. Расковой, 

д.16/26 
ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 



варенья 

- творческий мастер- класс 

по написанию цветочных 

букетов;  

- чаепитие с баранками. 

(2 мастер-

класса) 

(Изостудия) Иванова Н.В. 

89150676454 

3. 

«Дорогая моя МОСКВА!» - 

праздничное мероприятие в 

рамках празднования Дня 

Города:   

-  концертная программа для 

всех возрастных категорий 

жителей района 

03.09.2021 

Открытая 

игровая 

площадка                           

ул. Правды, д. 5 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

4. 

«Семейный фестиваль» - 

культурно – массовое 

мероприятие: интерактивная 

развлекательная программа 

с творческими мастер – 

классами для всех 

возрастных категорий 

жителей района 

11/12.09.20

21 

(2 мастер-

класса) 

Открытая 

игровая 

площадка                           

ул. Правды, д. 5 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

5. 

«День шарлоток и осенних 

пирогов»  

- культурно – массовое 

мероприятие в рамках дня 

открытых дверей в 

учреждении: 

- концертная программа 

- чаепитие 

18.09.2021 

ул. Расковой, 

д.16/26 

(Изостудия) 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

 

 

*Мероприятия будут проводиться с учетом требований санитарно – эпидемиологических правил и 

нормативов, установленных Роспотребнадзором, с условием отмены запрета на проведение очных 

массовых мероприятий в соответствии с Указом Мэра Москвы. 

                                                    

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

 

1. 

«Незнакомая Москва» 

онлайн-презентации их 

цикла «Библиотека 

путешествий» 

1, 14, июля  

13.00 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте» - 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 



«Библиотека 

Фурманова» 

84959453731 

2. 

«В поиске истины» 

Видео-рассказы писателя 

о русских философах 20 

века. 

Н.А. Бердяев, ОНЛАЙН 

19.07.2021 

13.00 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте» - 

«Библиотека 

Фурманова» 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

3. 

Портрет Фурманова» из 

онлайн лекции о русских 

и зарубежных художниках 

цикла  «История 

портрета» 

10.07.2021 

13.00 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте» - 

«Библиотека 

Фурманова» 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

4. 

В поиске истины» 

Видео-рассказы писателя 

о русских философах 20 

века. 

 ОНЛАЙН 

19.08.2021 

13.00 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте» - 

«Библиотека 

Фурманова» 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

5. 

«Московские калачи»- 

творческий вечер поэтов 

Московского союза 

литераторов, 

посвященные Москве и 

дню города. Подведение 

итогов конкурса поэзии 

«Дорогая моя столица» 

03.09.2021 

17.00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 



6. 

Женский взгляд. 

Презентация книги 

Татьяны Рассановой  

«Модерн на крови» 

Участвуют актер Электро 

-театра Станиславского 

Александр Синюков. 

В рамках клуба 

«Книги.Люди.жизнь». 

18.09.2021 

16.00 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте»- 

«Библиотека 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

 

 

 

 

7. 

Как мы провели это 

лето»- видеоролики 

наших читателей и 

библиотекарей, 

рассказывающие о 

прочитанных за лето 

книгах и интересных 

экскурсиях. ОНЛАЙН 

5, 10, 15, 20 

Сентября  

13.00 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте»- 

«Библиотека 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

 Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

 

 

 

 

 

 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

1. 

«Моя семья!» - 

мультиспортивная 

программа с активными 

играми и конкурсами на 

открытом воздухе 

09.07.2021 

ул. Правды, д. 5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

2. 

«Наша гордость, наша 

слава» - мультиспортивная 

программа с активными 

играми и конкурсами на 

20.08.2021 

ул. Правды, д. 5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 



открытом воздухе в рамках 

Дня Флага Российской 

Федерации 

89150676454 

3. 

«С днём рождения, 

Москва!» - 

мультиспортивная 

программа с активными 

играми и конкурсами на 

открытом воздухе 

03.09.2021 

ул. Правды, д.5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

4. 

«Праздник активного 

отдыха» - мультиспортивная 

программа с активными 

играми и конкурсами на 

открытом воздухе 

11/12.09.202

1 

Открытые 

спортивные 

площадки на 

территории 

района                           

ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

 

*Мероприятия будут проводиться с учетом требований санитарно – эпидемиологических правил и 

нормативов, установленных Роспотребнадзором, с условием отмены запрета на проведение очных 

массовых мероприятий в соответствии с Указом Мэра Москвы. 

 

 

Управа района Беговой 

1. 

Районные соревнования по 

стритболу в рамках 

Московской комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Московский 

двор - спортивный двор 

03.09.2021 

ул. Скаковая, 

д.20 ГБОУ  

"Кадетская 

школа № 1784 

имени генерала 

армии В.А. 

Матросова 

Управа района 

Беговой 

Управа 

района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

2. 

Районные соревнования по 

волейболу в рамках 

Московской комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Московский 

двор - спортивный двор» 

15.09.2021 

ул. Скаковая, 

д.20 ГБОУ  

"Кадетская 

школа № 1784 

имени генерала 

армии В.А. 

Матросова 

Управа района 

Беговой 

 

Управа 

района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

 

 



 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

1. 

«Летний воздух» 

шахматного клуба», игры 

между участниками и 

разбор партий. 

1,8,     

15,22,29 

июля 

18.00-21.00   

. 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

2. 

«Свет августа» в шахматном 

клубе», игры между 

участниками и разбор 

партий. 

5,12,19,26 

августа 

18.00-21.00 

Библиотека                     

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

3. 
«Осень начинается в 

шахматном клубе» 

2,8,16,23, 

сентября 

18.00-21.00 

Библиотека                 

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

 

 


